[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	 19 марта  2015 года
	                                                             №   49

Об увековечении памяти Героя Советского Союза, Почетного гражданина города Подпорожье Осиева Н.П.

В целях увековечивания  памяти Героя Советского Союза, Почетного гражданина  города Подпорожье Осиева Н.П. (1920-1992 г.г.), в соответствии с Порядком увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО «Подпорожское городское поселение», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015  № 43, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
          1. Установить на Аллеи Героев бюст Героя Советского Союза, Почетного гражданина  города Подпорожье Осиева Н.П. (1920-1992 г.г.).
2. Поручить Главе Администрации Подпорожского муниципального района Левину П.П. создать рабочую группу для организации мероприятий по увековечиванию памяти Героя Советского Союза, Почетного гражданина города Подпорожье Осиева Н.П.
3. Расходы по изготовлению и установке бюста Осиева Н.П. осуществить за счет средств бюджета Подпорожского городского поселения и добровольных пожертвований граждан, предприятий и организаций.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Подпорожского городского поселения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
         Глава муниципального образования
                                     В.В. Мосихин